

# 1. Badminton Club Recklinghausen 1980 e.V.

# **Badminton • Kindergruppen**

E-Mail: vorstand@badminton-recklinghausen.de Webseite: www.bc-recklinghausen.de

<u>Aufnahmean</u>	<u>trag</u>			Stand Januar 2023
Name:			Geb. Datum:	
Vorname:			Geschlecht:	
Straße:			Festnetz Nr.:	
PLZ / Ort			Mobil Nr.:	
E-Mail:				
•	verpflichtend - bitte in B	lockschrift ausfüllen	!	
Whatsapp	ja Nein			
Beitrags - Üb	<u>ersicht</u>			
Kategorie Kindergruppen bis Schüler, Jugendlic Erwachsene Passive Mitglieds Familien Die Aufnahmegek	he bis 19 Jahre chaft oühr beträgt einmalig 20 €	Monat  10,0 Euro 13,0 Euro 13,0 Euro 4,5 Euro 25,0 Euro		des gesetzlichen Vertreters
			bei Jugen	dlichen unter 18 Jahren
sowie den Halbj	tige ich den 1. BC Recklin	t zu Lasten meines G	n, die von mir zu entric Sirokontos mittels SEP	chtende Aufnahmegebühr, A- Lastschrift einzuziehen. alenderjahres.
Kontoinhaber:				
IBAN :	D E			
Kreditinstitut:				
Datum	Untersch	nrift Kontoinhaber		
Postadresse: 1.Badminton Club Recklingl	Bankverbindung nausen 1980 e.V. Sparkasse Vest Rec		t Recklinhghausen 1. Vorsitz 340 / 5838 / 0638 Oliver Mär	

Oliver Märtens Berghäuser Str. 89 45663 Recklinghausen



## 1. Badminton Club Recklinghausen 1980 e.V.

### **Badminton • Kindergruppen**

E-Mail: vorstand@badminton-recklinghausen.de Webseite: www.bc-recklinghausen.de

#### Einwilligung in die Datenverarbeitung einschließlich der Veröffentlichung von Personenbildern im Zusammenhang mit dem Eintritt in den Verein

- Ich erkläre mich damit einverstanden, dass der Verein die von mir gemachten Angaben im Rahmen der Mitgliederverwaltung, unter Beachtung des Bundesdatenschutzgesetzes, für vereinsinterne Zwecke in einer EDV-gestützten Mitgliederdatei speichert und verwendet
- Ich bin damit einverstanden, dass der Verein bei der Ausübung des Vereinszwecks und satzungsmäßigen Veranstaltungen, personenbezogene Daten, Textbeiträge und Fotos von mir bzw. meinem Kind auf der Homepage- und Facebook Seite des 1.BC Recklinghausen 1980 e.V., sowie Flyern veröffentlicht und diese ggf. an regionale Presseerzeugnisse übermittelt werden. Bilder und Texte verfolgen ausschließlich den Zweck, den Verein mit seinen Aktivitäten in der Öffentlichkeit zu präsentieren.
- Ich bin darauf hingewiesen worden, dass die Fotos und Videos mit meiner Person bei der Veröffentlichung im Internet oder in sozialen Netzwerken weltweit abrufbar sind. Eine Weiterverwendung und/oder Veränderung durch Dritte kann hierbei nicht ausgeschlossen werden. Soweit die Einwilligung nicht widerrufen wird, gilt sie zeitlich unbeschränkt. Die Einwilligung kann mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform (Brief oder per Mail) gegenüber dem Verein erfolgen.
- Eine vollständige Löschung der veröffentlichten Fotos und Videoaufzeichnungen im Internet kann durch den 1.BC Recklinghausen 1980 e.V. nicht sichergestellt werden, da z.B. andere Internetseiten die Fotos und Videos kopiert oder verändert haben könnten. Der 1.BC Recklinghausen 1980 e.V. kann nicht haftbar gemacht werden für Art und Form der Nutzung durch Dritte wie z. B. für das Herunterladen von Fotos und Videos und deren anschließender Nutzung und Veränderung.
- Ich wurde ferner darauf hingewiesen, dass trotz meines Widerrufs Fotos und Videos von meiner Person im Rahmen der Teilnahme an öffentlichen Veranstaltungen des Vereins gefertigt und im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit veröffentlicht werden dürfen.

Recklinghausen, den					
Ort, Datum	(Vorname, Nachname in Blockbuchstaben)	Unterschrift			
Bei Minderjährigen bzw. Geschäftsunfähigen:					
Recklinghausen, den					
Ort, Datum	(Vorname, Nachname gesetzlicher Vertreter)	Unterschrift Vertreter			

#### Der Widerruf ist zu richten an:

1.Badminton Club Recklinghausen 1980 e.V. vorstand@badminton-recklinghausen.de